SEGUNDA.- REASIGNACIÓN.- Para la realización de las acciones objeto del presente Convenio de 
Coordinación en Materia de Reasignación de Recursos, el Ejecutivo Federal reasignará a “LA ENTIDAD 
FEDERATIVA” recursos presupuestarios federales hasta por la cantidad de $2,100,000.00 (Dos millones cien 
mil pesos 00/100 M.N.), con cargo al presupuesto de “LA SECRETARIA”, los cuáles serán transferidos a 
través de medios de comunicación electrónica dentro de los quince días siguientes a partir de su 
formalización, a la cuenta específica, que se detalla a continuación:

[...]

“LA SECRETARÍA” se compromete a transferir a “LA ENTIDAD FEDERATIVA” los recursos 
presupuestales acordados en el presente Expediente Técnico, necesarios para realizar las 
actividades definidas conforme a la tabla descrita en párrafo E, del numeral VI del presente 
instrumento jurídico, por un monto total de $2,100,000.00 (DOS MILLONES CIEN MIL PESOS 
00/100 M.N.), debiendo destinarse estos recursos presupuestales para la producción de un total de 
700,000 plantas maderables, durante el año 2020. Dichos recursos serán ejercidos para los trabajos 
de producción en el vivero que administrará “LA ENTIDAD FEDERATIVA”.

[...]

jurídicas aplicables. 

SEGUNDA. TRANSFERENCIA.- Para la realización de las acciones objeto del presente instrumento 
jurídico, "LA SECRETARÍA" transferirá a "LA ENTIDAD", en una ministración, de acuerdo a lo establecido en 
el Anexo 2 del mismo, un importe de hasta $4,580,866.70 (Cuatro millones quinientos ochenta mil ochocientos 
sesenta y seis pesos 70/100 M.N), que se precisa en el Anexo 1 del presente Convenio. 

Los recursos presupuestarios federales a que se refiere el párrafo anterior, serán transferidos por  
"LA SECRETARÍA" a "LA ENTIDAD", de acuerdo con los plazos y calendario que se precisan en el Anexo 2.